[image: image1.png]

Совет депутатов сельского поселения Замартыновский  сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области

                                             11  сессия 5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2016 г.                                                                                              № 38-рс
с. Замартынье

  О внесении изменений  в решение Совета депутатов  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района  №208-рс от 17.07.2015г «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

     Рассмотрев,   протест прокуратуры Добровского района на пункт 3.1 раздела 3 и пункт 5.17 раздела 5 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятого  решением Совета депутатов  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района  №208-рс от 17.07.2015г. в  соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закона Липецкой области от 02.10.2014г. №322-ОЗ «О некоторых вопросах местного самоуправления в Липецкой области», руководствуясь Уставом   сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения  Замартыновский сельсовет

                                                    РЕШИЛ:

1. Принять изменения  в решение Совета депутатов  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района  №208-рс от 17.07.2015г. «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Замартыновский сельсовет для подписания и обнародования.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Зам.председателя Совета депутатов сельского

поселения  Замартыновский сельсовет                            Н.С.Грибцова

                                                            Принято Советом депутатов сельского

                                                            поселения Замартыновский сельсовет от
                                                            25.03.2016 г. №38-рс
                                                      ИЗМЕНЕНИЯ

в решение «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».

Раздел 3.1 дополнить вторым абзацем:

«Конкурсная комиссия должна быть сформирована не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса».

Абзац «Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района или глава Добровского муниципального района в любой период работы конкурсной комиссии могут принять решение о замене назначенных ими члена(ов) конкурсной комиссии» изложить в новой редакции:

«Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района, в отношении членов конкурсной комиссии от сельского поселения Замартыновский сельсовет,  а также глава администрации Добровского муниципального района в отношении членов конкурсной комиссии от Добровского муниципального района, могут принять решение о замене назначенных членов конкурсной комиссии в случаях невозможности исполнения ими своих обязанностей, установленных настоящим Порядком, по уважительной причине (болезнь, смерть, смена места жительства)».

Пункт 5.17 изложить в новой редакции:

«При наличии оснований, указанных в пункте 5.16. настоящего Порядка, Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района по предложению конкурсной комиссии в течение 15 дней принимает решение об объявлении нового конкурса».

Дополнить пунктом 5.21:

«Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

И.о.главы администрации сельского

поселения  Замартыновский сельсовет                            О.Т.Постникова

PAGE